ふりがな 性 別 生 年 月 日

氏 名 男 ・ 女
西暦

年 月 日（満 歳）

ふりがな 電話番号：

住 所

郵便番号（ - ） 携帯電話番号 （ - - ） ＦＡＸ：

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ:

ふりがな 続柄

住所

郵便番号（ - ） 携帯電話番号 （ - - ）

緊急連絡先
氏名

お部屋の希望
□２人部屋希望 同室希望者名： 様

□１人部屋希望

オプション １日目（６月９日）の夕食オプション（６，０００円） □希望する □希望しない

□ NHK文化センター会員 所属教室： 講座名： □ 一般

この企画を何でお知りになりましたか。下記該当するものに印をお付け下さい。

□講師からの紹介 □教室での案内 □友人の紹介 □DMパンフレット □ホームページ（WEB） □その他

※旅行申込みの際に提出された個人情報について、お客様との連絡の為に利用させて頂く以外に、お客様がお申込みの旅行において運送・宿泊期間の
提供するサービスの手配及びそれらサービス受領の為の手続きに必要な範囲内で使用させて頂きます。
詳細は、弊社ホームページ（http://www.nippo-tourist.co.jp/individual/index.html）にて確認頂き、下記チェックボックスのどちらかにご記入の上、弊社

担当者宛にご返信頂けますようお願い申し上げます。 □同意の上、上記個人情報を提供します。 □ 同意しない

ここに記載したご要項条件は当社旅行条件の一部です。ここに定めた事項については別途お渡しする旅行条件書、最終
日程表、並びに当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部によります。

●募集型企画旅行契約と契約の成立

この旅行は、㈱日放ツーリスト（以下、「当社」といいます）が、企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は
当社と募集型企画旅行契約を締結することになります。旅行契約は当社の承諾と申込金の受理をもって成立するものとし
、契約成立日は当社が申込金を受理した日とします。

●旅行のお申込及び契約成立時期

(1)当社所定のお申込書に所定の事項を記入し、お申込みいただい際に契約成立とみなします。

(2)電話による申込みの場合、予約申込みの翌日から起算して３日以内に申込書を提出しない場合は当社は申込みがな
かったものとして取り扱います。

(3)旅行締結は当社が契約の締結を承諾したときに成立します。

(4)申込金：コロナ禍の為、本来申し込みと同時に申込金を頂きますが、特例として催行決定までは、申込金をいただきま
せん。催行決定時に旅行代金全額をご請求させていただきます。

●旅行代金

特に注釈のない限り、満12歳以上の方はおとな旅行代金、満3歳以上12歳未満の方はこども旅行代金となります。

●旅行代金に含まれるもの

（１）旅行日程表に明示した航空、船舶鉄道、バス等利用の移動及び観光時〈ガイド料・入場料等〉の交通機関の運賃・料
金 （２）旅行日程表に明示した宿泊代、税、サービス料金 （３）旅行日程表に明示した食事代 （４）手荷物運搬料金〈運
送機関規定内〉 （５）団体行動中のチップ

●旅行代金に含まれないもの

コースに含まれない交通費、飲食代等の諸費用及びクリーニング代、電話料等個人的性質の諸費用及びそれに伴う税・
サービス料。 超過手荷物料金（規定の重量、容積、個数を超える分について）。

●旅行契約の解除・払い戻し

お客様は以下に定める取消料をお支払い頂くことにより、旅行契約を解除することができます。尚、「旅行契約
解除日」とはお客様が当社の営業日・営業時間内に解除する旨をお申出頂いた時を基準と致します。

取消料【国内】

（1）旅行開始日の前日より起算して21日目にあたる日以前の解除 無料

（2）旅行開始日の前日より起算して20日目にあたる日から8日目までの解除 旅行代金の２０％

（３）旅行開始日の前日より起算して7日目から2日目までの解除 旅行代金の３０％

（４）前日の解除 旅行代金の４０％

（５）出発日当日の解除 旅行代金の５０％

（６）旅行開始後の解除または無連絡不参加の場合 旅行代金の１００％

●旅行条件・旅行代金の基準【海外・国内共通】

この旅行条件は、２０２２年３月現在を基準としております。又、旅行代金は２０２２年３月１８日以降に適用する運
賃・料金・規則を基準としております。

●個人情報の取扱いについて

当社は旅行申込の際に提出された申込書に記載された個人情報について、お客様との間の連絡の為に利用さ
せていただく他、お客様がお申込いただいた旅行において運送・宿泊機関などの提供するサービスの手配及び
それらのサービスの受領の為の手続きに必要な範囲内で利用させていただきます。

■ ご旅行条件（要約） ＊詳しい旅行条件を記載した書面をお渡ししますので、事前にご確認下さい。

【旅行企画・実施・問合せ・申込み】
株式会社日放ツーリスト 団体営業部

観光庁長官登録旅行業第665号 （社）日本旅行業協会正会員
総合旅行業務取扱管理者 土子伸一郎

〒150-0047 東京都渋谷区神山町4-14 第三共同ビル
℡ ０３-３４８１-７６６６ Ｆａｘ０３-３４８１-７６６４

h-sugawara@nippo-tourist.co.jp 担当：菅原 仁

【旅座ご参加の皆様に付保される国内旅行総合保険のご案内】

日放ツーリストが企画・実施する「旅座」（国内募集型企画旅行）にご参加される皆様には、当ご旅行期間中

（注）、安心してご参加頂けるよう、万が一の備えとして国内旅行総合保険を付保しております。付保される

保険の内容は下記の通りとなりますので予めご確認をお願いいたします。なお、補償内容が不足とお考えの方

は追加して保険をお申し込みいただけますので担当者までご相談下さい。（引受保険会社：AIG損害保険株式

会社）死亡・後遺障害保険金額：525万円 入院保険金日額：7，5００円 通院保険金日額：5，000円

個人賠償責任保険金額：３，０００万円

(注)旅行期間中とは、所定の集合地から所定の解散地までになります。それ以外の期間は対象外になります

※旅座商品をお申し込みの全てのお客様（幼児含む）が対象となります。

※この保険は日放ツーリストが引受保険会社と別途契約する国内旅行傷害保険に基づいて補償されます。

鏡作坐天照御魂神社≪参加申込書≫

唐招提寺

■ 1日目 奈良市内での夕食オプションについて
新型コロナウイルスに影響より、1日目の夕食はオプションとさせていただいております。
ご宿泊の日航奈良ホテルより徒歩５分にある、奈良にある肉料理の名店「かわせみ」にて、名物かっぱ鍋コース
をご用意しております。
メニュー（予定）：名物かっぱ鍋、サラダ、ステーキ 等々 お1人様：６，０００円（ワンドリンク付き）
※今後のコロナ情勢により変更となる場合もございます。

お申込み手順について
①参加申込書を弊社宛に郵送又は

FAX又はﾒｰﾙにてお送り下さい

㈱日放ツーリスト 菅原宛

FAX:(03)3481-7664

yoyaku@nippo-tourist.co.jp

②弊社よりお電話（又はメール）にて申

込み受託のお知らせをさせていただき

参加お申込み手続き完了となります。

③ツアー催行が決定した後、５月ま

でに請求書をお送りさせていただき

ます。お支払いはその後にお振込み

いただく形となります。

ホテル日航奈良古都 奈良興福寺 十大弟子像

東大寺
日光・月光菩薩立像

像